
 

 

UCHWAŁA NR LXXVIII/392/2023 

RADY GMINY BIAŁOGARD 

z dnia 10 lutego 2023 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XXII/156/2020 Rady Gminy Białogard z dnia 2 lipca 2020 r. 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Białogard 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 t. j.) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Białogardzie, Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXII/156/2020 Rady Gminy Białogard z dnia 2 lipca 2020 r. w sprawie Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Białogard (Dz. Urzędowy Województwa 

Zachodniopomorskiego poz. 3639) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) gromadzenie nieczystości ciekłych w zbiornikach bezodpływowych lub osadnikach w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków w przypadku braku podłączenia do sieci kanalizacyjnej.”;; 

2) § 9 otrzymuje brzmienie: 

„§ 9. Ustala się następujące zasady opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków.”;; 

3) § 9 pkt 1 -3 otrzymują brzmienie: 

„1) właściciele nieruchomości są zobowiązani do podpisania umowy i posiadania dowodów uiszczania 

opłat na odbiór nieczystości ciekłych oraz pozbywania się osadów z przydomowych oczyszczalni 

ścieków z podmiotem posiadającym odpowiednie zezwolenie w tym zakresie; 

2) częstotliwość opróżniania zbiorników bezodpływowych powinna uniemożliwić przepełnienie 

zbiornika oraz być dostosowana do bieżących potrzeb gospodarstwa domowego i uzależniona od 

ilości osób zamieszkujących daną nieruchomość oraz pojemności zbiornika bezodpływowego. 

W przypadku nieruchomości zamieszkałych lub użytku publicznego pozbywanie się nieczystości 

ciekłych powinno odbywać się z częstotliwością nie rzadziej niż 1 raz na kwartał; 

3) częstotliwość opróżniania osadów ściekowych z instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków 

wynika z instrukcji eksploatacji oczyszczalni oraz objętości osadnika. W przypadku nieruchomości 

zamieszkałych lub użytku publicznego pozbywanie się osadów ściekowych powinno odbywać się 

z częstotliwością nie rzadziej niż raz w roku.”.; 

4) w § 9 dodaje się pkt 4 o treści: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 22 lutego 2023 r.

Poz. 1334



„Szczelny zbiornik bezodpływowy lub osadnik w instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków 

powinien być zlokalizowany w sposób umożliwiający dojazd do niego pojazdu asenizacyjnego w celu 

opróżnienia.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białogard. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Anna Suszyńska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1334


		2023-02-22T12:09:46+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




